E

¶ Primitus quod forte maxime mouet, scz q̄ publicis criminibus solū necessaria sunt indulgentiæ, ut sunt adulteria, homicidia, usq; fornicatiōes, ebrietas, rebelliōes &c. Tales enī si fuerint occulū ad Canones non videantur pertinere. Primo q̄ Canones statuunt publicas penas, nec habet eccl̄ia iudicare foris de occulis. Secundo, q̄ p̄tēm occulū sicut non debet publice puniri, ita nec eger publice remittit, sed indulgentiæ sunt remissiones publicæ & in facie Ecclesiæ fūr, vi patet, imo sunt nonnulli qui non nihil distare putā inter indulgenias publicis Bullis concessas, & priuatum in foro conscientie donatas. Tercio, Occulus peccatis non est offensa ecclesia, sed solūm publicis, ideo non tenetur ad penitentiam publicam, vt resarciant scandala & rursum edificant quæ destruxerunt. Quarto, Et nūc iuris consuli non dānant publice criminosos: nūs fuerit iure notoriū, tolerā es factō notorios, quos si sniam certe non reprobo, nec erro nea mihi xidetur, cū nulli licet alterū iudicare, damnare, despiciere quantumlibet peccatorē, nisi p̄tēm habuerit iudicandi super eū, ne dicatur ei, Tu quises qui iudicas alienū scrūtū. Negligentia tūz charitatis reprehendenda est, tū p̄atoꝝrum subditoru, q̄ notorios factos nūt libere agere, nec curāt, vt siānt notoꝝ iure, cōm illud p̄ceptum Christi, dic eccl̄ie, si eccl̄ia non audierit &c.

¶ Secundo, Credo q̄mib⁹ patere, q̄ solū p̄ criminibus imponatur poenitē Canonice, ergo indulgentiæ (si sānt remissiones Canonum) noā n̄ si criminis sunt viles. Ideo qui cōi vita agunt, quies sine peccatis venialib⁹ non aguntur, non habet opus venijs. Maxime cū nec debeat institui pena venialibus, imo nec confiterit teneantur: multo minus venias redimere oportet. Alioquin esset necesse penas Canonicas ab omnib⁹ omni tēbore ferri, cū nemo (vt dixi) sine venialib⁹ vivat. Atq; amplius loquar, nec p̄ omni peccato mortali sunt veniae redimēdē, quo dī sic ostendo. Nemo certus, est se non semper peccare moratur, p̄ occulū superbiæ virtutū. Si ergo super omni mortalitate starent Canonice poenitē, non esset tota vita fidelis, ultra crucē euāgelicā, nisi citā canonica p̄pnar caritatis. Quare & semper redimēdē essent indulgentiæ, atq; nihil aliud agendū. Quod illoc absurdum ē, patet indulgentias non esse nisi super peccatisa Canonicis punitis, p̄tē autē a Canonicis puniri n̄ illi possunt, n̄ si certa & publica criminis. Aut si multū virgear, saltē q̄ sibi certa sānta criminis, ut dixi de adulterio, furto, homicidio &c. i. manifesta opera foris, Quare consensus cuiuscēdē, q̄ mortalis, non p̄tinet ad Canonicas penas vñ

Imponendas vel remittendas, ut nee verbū oris, nisi occasio
operis futuri, vt etiā ex ybis Canonū patet.

Tercio. Nec sic sunt criminibus impositi Canones, quin
cessent, si quis melius quid opeatur, vt si intret monasterium, aut
se deputet seruitio pauperū & hospitalis, aut p Christo pariat,
aut p voluntate dei moriatur, aut simile vel maius quippiā hīs
focerit, in ihsuclaret, q̄ Canonicę penitētēs; nec indulgētēs
eis aliquid p̄sunt. Vnde solū ineribus: frigide poenitētēbus/
delicatis scz peccatorib⁹/ sūt impositę, idō & solūmodo du-
ris & impatiētēbus indulgētēs pprie concedi videntur.

Quarto. Impeditis iustissima causa, vt poenias ferre non
possint, non ē dubiū, non impositas intelligi, vt si quis capti-
vus esset turcis & infidelibus, si seruus alicuius dñi, cui teneat
obedire sub p̄cepto euāgelij: Aut etiā debitum reddere, seruire
vxori & liberis, ope manū & victu q̄rendo, illis em̄ impediz-
tus, non tenetur ea dimittere, immo teneat ea facere & Canones
omittere, & deo obedire, quare nec remissio nes illorū habet
necessariās, quoꝝ non fuit capax impositiōnis.

Quinto. Infirmis nihil īponuntur Canones, sanus ergo
q̄ritur. Et qui non sit de nīto illorū, qui dicunt, Manus dñi res-
tigit me. Hīs em̄ non impositio poenarū, sed visitatio & con-
solatio debetur / scd in illud Christi, Infirmus fui & non visi-
tasti me. Alioquin dicitur pontificib⁹ / Qm̄ quē tu p̄uissisti,
persecuti sunt, & super dolorē vulnerū meorū addiderunt. Et
illid Job. Quare me persequimini sicut deus, ergo nec hīs sunt
necessarię venię.

Sexto. Tandē in mortuis & morituris / de quib⁹ dicitū ē. Vi-
des ergo / q̄ multi sint Christiani, quib⁹ venię non sunt neces-
sarie nec viles, sed ad conclusionē tandem reuertor, vt hāc mas-
teria aliquā finiā, & pprio eos fodiāgladio, Confratapd om̄
nes in ecclēsia, q̄ in agone & articulo mortis, quilibet sacerdos,
Papa ē ergo oia īmittit morituro, q̄ si deest sacerdos / certe vos
tū sufficit, quare absolutus ē ab dīb⁹, b⁹ a Papa p̄t absolui,
ergo idulgētēs defūctis nihil cēferri vidēt̄ p̄fus, cū q̄cq d̄ sols-
ui p̄t, solutū sit in morte. Ex q̄ sīl patet, q̄ gradus & legū dr̄na
solū sup̄ viuētes & sanos itelligitur, Igit̄ venię int̄ viles ma-
nifeste criminosis, viuētib⁹, sanis, ac valētib⁹, n̄ in im̄peditiōis, &
meli⁹ agere non volētib⁹. Hic si eff̄o / tuocet me q̄ sīt & scierit

Si aut̄ q̄ras / a quib⁹ ergo p̄t redimūt anīg, v̄l q̄sp̄ tūt̄ i
purgatorio, si canonicę nihil respondēs pa funtūr. Līco. Si id
ego scirem, quid disputarem & quererem? Ego non sum tā
expertus & sciens, quid deus faciat cum animabūs separatis;